YS-PXH 偏磁式消弧线圈自动跟踪补偿成套装置
用户手册
安徽英尚电力科技有限公司
1
1 消弧线圈的作用
我国的城市电网及厂矿企业的中压系统，大部分为中性点不接地(即小电流接地)系
统。这种系统在发生单相接地时，电网仍可带故障运行，这就大大降低了运行成本，提高
了供电系统的可靠性，但这种供电方式在单相接地电流较大时容易产生弧光过电压和相间

5.2.3  发电机中性点补偿系统接线说明
注：以上接线仅供参考，最终接线应以随货接线图为准。
6订货须知
6.1、消弧线圈的选型
6.1.1 间接测量一下系统的单相接地电容电流,假定结果为 Ic
6.1.2 根据测量结果计算补偿上下限,计算方法如下:
上限=IC＋30%IC A
下限=选择 5或 10A
确定装置型号
YR-PXHD-6/下限—上限 （6kV系统）
YR-PXHD-10/下限—上限（10kV系统）
YR-PXHD-35/下限—上限（35kV系统）
6.2、系统运行条件
6.2.1 系统额定电压
TXD+
TXD-
T232
R232
GND
11
6.2.2 系统频率
6.2.3 系统中性点接地方式
6.2.4 电网容性电流变化范围
6.3、消弧线圈
6.3.1 额定电压
6.3.2 补偿电流的调节范围(上下限之比可达 10倍)，消弧线圈的容量=最大补偿电流
×系统相电压
6.3.3 消弧线圈接地变压器的防护等级
6.3.4 其他参数
6.4、接地变压器
6.4.1 额定容量
6.4.1.1 根据系统的需要可选配接地变压器（当母线接消弧线圈时，需装接地变压
器；变压器或发电机中性点接地不需装接地变压器）。
6.4.1.2 接地变压器的容量等于 1.1 倍消弧线圈的容量,根据用户要求接地变压器可带
二次,用户提供输出容量。
6.4.1.3 若带二次，接地变压器的容量是消弧线圈容量和二次容量之和。
6.4.2 额定电压